
                                 

                     

Página: 1 
 

/ 2 
  

                                 

                   

               

    

ESTADO DE SANTA CATARINA 

       

 

 

         

     

PREGÃO PRESENCIAL 
         

   

FUNDO MUNICIPAL SAÚDE UNIÃO DO OESTE 
  

          

     

Nr.:   7/2023 
          

              

   

CNPJ: 11.692.396/0001-00 Telefone: (49) 3348-1033 
      

     

   Processo Adm.: 7/2023 
  

   

Endereço: Rua Chapeco, 501 - Centro 
    

         

     

   Data do Processo: 28/06/2023 
  

   

CEP: 89845-000 - União do Oeste 
    

         

               

 

  

                                 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
Código registro TCE: 23DD415327E0AF562369CCEF8A77BCCDD4D842B4 

  

                                 

  

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente pela lei 8.666/1993, Art. 15, CAPUT e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado 
pela Comissão de Licitações, resolve: 

  

                                 

 

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos: 
  

                                 

      

a) Nr. Processo: 
  

7/2023 
 

      

b) Nr. Licitação: 
 

7/2023 - PR 
  

      

c) Modalidade: Pregão presencial 
  

         

11/07/2023 
  

      

e) Objeto da Licitação: 
 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA/PESSOA JURÍDICA OU PESSOA FÍSICA 
ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS, COM MÉDICO ES-
PECIALISTA EM PEDIATRIA, PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA UNIDADE 
BÁSICA DE SAÚDE, DO MUNICÍPIO DE UNIÃO DO OESTE – SC. 

    

               

                                 

  

Participante: PATRICIA DAROS 
    

                                 

  

Item Especificação Qtd. 
  

Valor Unitário Valor Total 
    

                                 

  

1 CONTRATAÇÃO DE EMPRESA/PESSOA JURÍDICA  OU PESSOA FÍSICA 
ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS COM MEDICO 
ESPECIALISTA EM PEDIATRIA, COM CRM RECONHECIDO POR ORGÃO 
COMPETENTE, COM DISPONIBILIDADE DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
CONSULTA MÉDICA NAS DEPENDENCIAS DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE DESTE 
MUNICÍPIO, COMPREENDENDO: REALIZAÇÕES DE CONSULTAS DE NO MINÍMO 
04 HORAS SEMANAIS, COM ATENDIMENTO DE 8 A 10 CRIANÇAS AGENDADAS, 
PODENDO SER ENCAIXADAS NESTE MESMO DIA, CONSULTAS DE URGÊNCIA E 
EMERGÊNCIA. EM CONFORMIDADE COM AS DEFINIÇÕES E EXIGÊNCIAS DE DIA 
E HORARIO ESTABELECIDOS PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO 
MUNICÍPIO DE UNIÃO DO OESTE/SC. - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA/PESSOA 
JURÍDICA  OU PESSOA FÍSICA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
MÉDICOS COM MEDICO ESPECIALISTA EM PEDIATRIA, COM CRM RECONHECIDO 
POR ORGÃO COMPETENTE, COM DISPONIBILIDADE DE PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE CONSULTA MÉDICA NAS DEPENDENCIAS DA UNIDADE BÁSICA DE 
SAÚDE DESTE MUNICÍPIO, COMPREENDENDO: REALIZAÇÕES DE CONSULTAS 
DE NO MINÍMO 04 HORAS SEMANAIS, COM ATENDIMENTO DE 8 A 10 CRIANÇAS 
AGENDADAS, PODENDO SER ENCAIXADAS NESTE MESMO DIA, CONSULTAS DE 
URGÊNCIA E EMERGÊNCIA. EM CONFORMIDADE COM AS DEFINIÇÕES E 
EXIGÊNCIAS DE DIA E HORARIO ESTABELECIDOS PELA SECRETARIA MUNICIPAL 
DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE UNIÃO DO OESTE/SC. 

500,000 UN 
 

105,00 52.500,00 
    

                            

                                 

              

Total do Participante: 
          

              

52.500,00 
   

                          

                                 

               

Total Geral: 
         

               

52.500,00 
  

                          

                                 

    

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s): 
   

                                 

       

Descrição da Despesa Dotação Valor Estimado 
     

                                 

          

 

MANUT. DAS ATIVIDADES DA SAÚDE 
 

11.001.10.301.1001.2065.3.3.90.00.00 R$ 0,01 
 

     



        

  

Página: 2 
 

/ 2 
  

        

            

  

União do Oeste,  
 

11/07/2023 
     

           

           

        

Assinatura do Responsável 

  

 

 

 


